S p i e l f r e i e  S i c h e r h e i t s - K u p p l u n g e n
Darauf verlŠsst man sich!
S AusrŸckweg
Naben-
seite
Flansch-
seite
Baureihe DMK

Gr!ûe
Abmessungen Bauform FT mit ROTEX" GS [mm]
Bestellbeispiel: 2
Gr!ûe
é 40
Bohrung
4.5
Nabenaus-
f#hrung
150 Nm
eingestelltes
Drehmoment
DK
Ausf#hrung
T2
Tellerfeder-
schichtung
SI Compact
Kupplungs-
typ
1)  max. Fertigbohrung, Passfedernut nach DIN 6885 Bl. 3
SI Compact Sicherheitssystem
spielfreie, drehsteife Sicherheitskupplung
v Drehmoment bis 740 Nm
v Max. Wellendurchmesser bis 60 mm
v Spielfrei und schwingungsd$mpfend in
Kombination mit ROTEX" GS
v Antriebs- und abtriebsseitig mit spielfreier,
reibschl#ssiger Welle-Nabe-Verbindung
v Synchron- und Durchrastausf#hrung
v Auch in Kombination mit drehsteifer RADEX" -N
oder RADEX" -NC lieferbar
v Fertigbohrung nach ISO-Passung H7,
Passfedernute nach DIN 6885 Bl. 1 - JS9
H=Hub
Ausf!hrung FT Ausf!hrung FT-4.5
mit Spannverbindung
Ausf!hrung FT mit ROTEX " GS
als Welle-Welle-Verbindung
20
25
35
50
20
25
35
50
20 9 3,5 24 54 3 4  x  M 5 8,5
25 11 4 28 61 4 4  x  M 6 14
35 10 4 31 70 4 4  x  M 6 14
50 12 4 37 82 6 4  x  M 6 14
± 20
± 25
± 35
± 50
80 71 65 48 47 61 4,5 45 8 2 16 6 35 8 2
98 89 81 60 60 78 5,5 50 8 2 17 8 39 8 2
120 110 102 75 70 90 5,5 60 10 2 21 10 42 12 2
162 152 142 105 98 120 6,6 70 12 2 25 13 56 12 2
6±20 15±30 10±20 20±65
20±60 45±90 25±65 40±100
25±80 75±150 30±100 70±180
60-180 175±300 80±280 160±400
SYNTEX!
Bestellbeispiel: SYNTEX!
Kupplungs-
typ
25
Gr"ûe
1.0
Nabenausf#hrung
45 Nm
eingestelltes